
特定非営利活動法人

日本臨床検査標準協議会

会長高木康様

規準範囲共用化委員会

委員長康東天様

平成27年8月吉日

雛
保健医療福祉情報シス

会長｜

医療シ｜

臨床検査システム専門委員会

委員長川田剛

｢共用基準値範囲案」への賛同のお願いの回答について

拝復

残暑の候、貴会ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より格別の

ご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、題記の件、回答が遅くなり誠に申し訳ありません。過日ご依頼いただきました、

貴協議会・基準範囲共用化委員会様作成の「共用基準値範囲案」へ賛同の件につきまして、

下記のとおり回答申し上げます。

敬具

記

本工業会では保健・医療・福祉のサービス提供者間の情報共有を実現するため、異なる

システム間における情報の連携と共有を可能とする標準化されたシステムを提供するため、

標準類の策定と普及推進を目指しております。

上記より、本工業会におきましてはユーザの利便性向上を念頭に「共用基準範囲案」に

賛同いたします。当会の標準化の標準類の策定と普及推進にあたり、参考基準範囲の一つ

として活用をさせていただき、会員各社や国内外の標準化団体との協調を考慮して進めて

まいります。

以上


